





Data: 16.09.2023 Documento n°: 2.2

Oggetto: Decisione n. 1 dei Commissari Sportivi Ora: **17.50** 

Da: Commissari Sportivi

A: Concorrente Quaddy Team ASD - Lic. N. 491431 - della vettura nr. 304

Equipaggio Bitti Giuseppe/ Pirisinu Giuseppe

E, p.c. Direttore di Gara, Cronometristi

I Commissari Sportivi, avendo ricevuto il Rapporto n. 2 del Direttore di gara il giorno 16.09.2023 alle ore 17.00, avendo sentito il concorrente e avendo considerato quanto sotto esposto determinano quanto segue:

Fatto:

Il conduttore nr. 304 a cui la presente decisone è indirizzata, alla postazione 38 della P.S.5 "Alà dei

sardi/Buddusò 2" perdeva la ruota di scorta creando una potenziale situazione di pericolo

Decisione:

Un minuto di penalità da sommare alla classifica finale

Motivazione: Sulla PS 5 "Alà dei sardi/Buddusò 2" il concorrente n. 304, all'altezza della Postazione n. 38 (Progressiva dallo Start: km 10,94 circa), perdeva la ruota di scorta creando una potenziale situazione di pericolo.

Dopo aver sentito il Concorrente nr. 304, il quale dichiara di non essersi accorto dell'accaduto.

Facendo riferimento a quanto sopra esposto dal concorrente, in base agli articoli 10 e 51.4 RDS Cross Country Rally 2023, 210.3 III) b) e 210.3 III) del Regolamento Sportivo Nazionale 2023., 216, bis a) penalità in tempo, i Commissari Sportivi ritengono l'equipaggio responsabile di quanto accaduto e decidono di applicare una penalità di un minuto al concorrente n. 304 da sommare alla classifica finale.

I commissari sportivi ribadiscono l'importanza della verifica del fissaggio della ruota di scorta in quanto esterna al veicolo e potenzialmente pericolosa per l'incolumità dei presenti sul percorso.

Si dà mandato al Direttore di Gara di modificare le classifiche.

Le parti interessate sono informate che avverso la predetta decisione, qualora ne sussistano i presupposti in base a quanto stabilito dal RSN e dal regolamento di giustizia sportiva, potranno ricorrere in appello con le modalità ed entro i termini di cui alla vigente normativa.

I Commissari Sportivi

Fanelli Alessandro

**Presidente CSBa** NELLI ALESSANDRO

Bassu Silvia

Fois Samantha

Esposto il 16/09/2023 alle ore 18.00

Ricevuta da parte del concorrente:

Data: ...16/09/2023......

Firma: ......